UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG MẪU GIÁO HOA SIM

Số:	  /KH-CM.MGHS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea siên, ngày 05 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo
Việt Nam ( 20/11/1982 – 20/11/2024), năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh  Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;
Căn cứ Công văn số 266/PGDĐT-GDMN ngày 26/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2024-2025;
Căn cứ vào tình hình thực tế và nhiệm vụ năm học 2024-2025.
Chuyên môn trường Mẫu Giáo Hoa Sim xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982 – 20/11/2024) năm học 2024-2025, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
	1. Mục đích:
- Nhằm phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc và tạo sân chơi bổ ích cho đối tượng học cũng như tìm kiếm tài năng cho đội văn nghệ nhà trường. - Qua hoạt động văn nghệ, sẽ giúp học sinh xác định rõ hơn tình cảm tốt đẹp về nhà trường, bạn bè và thầy cô.
- Tạo không khí văn hóa, văn nghệ sôi động thân thiện trong học đường.
-  Đảm bảo được trật tự, kỷ cương nề nếp trong quá trình điều hành và tổ chức hoạt động văn nghệ.
	2. Yêu cầu:
- Tổ chức tốt phong trào văn nghệ ở các lớp trong trường; đảm bảo tính giáo dục và nghệ thuật, tiết kiệm và hiệu quả.
- Các lớp cần tham gia đầy đủ, góp phần xây dựng phong trào chung của nhà trường.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
	1. Đối tượng dự thi:
- HS các khối lớp trường Mẫu giáo Hoa Sim năm học 2024-2025.
	2. Số lượng tiết mục:
- Mỗi lớp đăng kí 1 -2 tiết mục.
	3. Hình thức dự thi:
- Ca, múa, nhảy hiện đại, độc tấu nhạc cụ hoặc năng khiếu, kịch…
- Khuyến khích các tiết mục Hợp ca, hát tập thể.
- Đánh giá chấm thi bằng phiếu thang điểm 10 điểm.
Từ 5 – 6 điểm xếp loại ĐYC
Từ 6 – 7 điểm xếp loại C
Từ 7 – 8 điểm xếp loại B
Từ 9 – 10 điểm xếp loại A
	4. Chủ đề hội thi:
	Ca ngợi Quê hương Đất nước, thầy cô, bạn bè và mái trường.
- Khuyến khích đầu tư trang phục diễn khi thi.
	5. Tổ chức hội diễn:
- Mỗi lớp 1-2 tiết mục dự thi, giáo viên chủ nhiệm điều hành tiết mục tham gia thi và phải có mặt trong Hội thi.
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian
- Thời gian đăng ký tiết mục thi của các lớp từ ngày 9/11/2024 đến ngày 15/11/2024.
- Thời gian họp giáo viên các lớp, bốc thăm xếp lịch thi lúc 8 giờ 00 phút ngày 15/11 /2024, tại văn phòng nhà trường.
-  Nhà trường tổ chức các lớp tham gia  hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024) cấp trường vào ngày 19/11/2024.
- Các tiết mục văn nghệ: Từ 14h00 – 16h 30 phút ngày 19/11/2024
2. Địa điểm tổ chức thi:
- Tại trường mẫu giáo Hoa Sim
a.Ban tổ chức hội thi  :
1. Phạm Thị Ly                         - Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Hứa Thị Ban                         - Phó HT - Phó ban
3. Đặng Thị Linh Hạnh             - TKT - Thư ký
4. Huỳnh Thị Thu Yến              - TKT – Thành viên
b. Ban giám khảo hội thi :
1. Phạm Thị Ly                         - Hiệu trưởng - Trưởng ban
2. Hứa Thị Ban                         - Phó HT - Phó ban
3. Đặng Thị Linh Hạnh             - TKT – Thành viên
4. Huỳnh Thị Thu Yến              - TKT – Thành viên
[bookmark: _GoBack]Điểm tiết mục Hội thi là điểm bình quân tổng điểm của các giám khảo chấm cho tiết mục dự thi.
c. Kinh phí tổ chức hội thi.
- Qũy CMHS hỗ trở kinh phí tổ chức hội thi.
Ban Tổ chức căn cứ vào kết quả đánh giá tính từ cao xuống thấp để xếp giải và trao thưởng cho các tiết mục tham gia dự thi.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Chuyên môn xây dựng kế hoạch, phiếu điểm đánh giá tiết mục.
- Triển khai kế hoạch tổ chức đến 100 % giáo viên trong toàn trường.
- Chuẩn bị kinh phí giải thưởng.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982-20/11/2024) của trường Mẫu giáo Hoa Sim, yêu cầu toàn thể giáo viên trong trường hưởng ứng và tích cực tham gia để hội thi đạt kết quả tốt ./.

	Nơi nhận:
-Hiệu trưởng (theo dõi, chỉ đạo);
- HS .CM;
- Các tổ C.Môn, giáo viên th.hiện;
- Lưu VT,/.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hứa Thị Ban

2

1. Ban tổ chức: - Cô Phạm Thị Trịnh - Trưởng ban. - Cô Hoàng Phương Lan - Phó Trưởng ban. - Cô Trần Tú Diễm - Thành viên. - Thầy Trần Minh Hiếu - Thành viên. - Thầy Hoàng Văn Tân - Thành viên. 2. GV, NV phối hợp hỗ trợ: - Âm thanh: Anh Thám. - GVCN các lớp hỗ trợ, đôn đốc, giúp đỡ học sinh tham gia hội diễn, tích cực tập luyện cùng các em theo đúng thời gian, chủ đề như Ban tổ chức đã quy định. IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN - Ngày 24/9/2020: Lập kế hoạch. - Ngày 29/09/2020: Ban giám hiệu duyệt. - Ngày 05/10/2020: Triển khai kế hoạch cho các lớp. - Ngày 17/10/2020: Hạn chót các lớp nộp danh sách đăng ký thi (Cô Phương Lan). - Ngày 05/11/2020: nộp nhạc nền cho ban tổ chức theo 2 địa chỉ mail: + KHỐI 6-8: lanphuonghoang@gmail.com + KHỐI 7-9: trantudiemdtc@gmail.com - Ngày 14/11/2020: Thi - Ngày 20/11/2020: Báo cáo biểu diễn kết quả hội thi. - Ngày 21/11/2020: Họp rút kinh nghiệm hội thi. Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi văn nghệ chào mừng ngày 20/11 năm học 2020- 2021. Đề nghị các bộ phận, CB, GV, NV và học sinh căn cứ nội dung kế hoạch để tổ chức thực hiện./. Tân Bình, ngày 30 tháng 9 năm 2020 HIỆU TRƯỞNG (Đã ký) Bùi Thị Minh TâmI. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Giúp cơ thể trẻ phát triển tố chất nhanh, bền, dẻo dai và khéo léo, góp phần nâng cao tầm vóc và thể lực của trẻ em .
Nâng cao chất lượng giáo dục phát triển thể lực cho trẻ thông qua các hoạt động giáo dục trong cơ sở giáo dục trường mầm non.
Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi và huy động sự tham gia của cha mẹ, cộng đồng, tạo sự thống nhất giữa nhà trường, gia đình và xã hội cùng chăm lo giáo dục phát triển vận động cho trẻ.
Đánh giá công tác chăm sóc giáo dục trẻ, đặc biệt là lĩnh vực phát triển thể chất và thẩm mỹ.
2. Yêu cầu
Tổ chức tốt phong trào giáo dục ở các lớp trong trường; đảm bảo tính giáo dục và nghệ thuật, tiết kiệm và hiệu quả. Các lớp cần tham gia đầy đủ, góp phần xây dựng phong trào chung của nhà trường.
Nhà trường quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội thi Aerobic đến cán bộ, giáo viên, trẻ em các lớp tổ chức Hội thi cấp trường theo quy định với phương châm: vận động đông đảo trẻ tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe, đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho trẻ.
Các lớp có kế hoạch tập luyện và cử trẻ tham gia Hội thi Aerobic đúng quy định, có chất lượng chuyên môn và đạt hiệu quả cao.
II. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG
1. Đối tượng dự thi
- Trẻ học từ lớp mầm đến lớp lá trong năm học 2019-2020 tại các khối, lớp có đủ sức khỏe tham gia Hội thi.
- Quy định về độ tuổi dành cho trẻ tham gia hội thi như sau: trẻ đang học từ lớp mầm trở lên.
2. Tổ chức đoàn dự thi
Mỗi lớp một tiết mục dự thi, giáo viên chủ nhiệm điều hành tiết mục tham gia thi và phải có mặt trong buổi lễ khai mạc và tổng kết.
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian
- Thời gian đăng ký tiết mục thi của các lớp từ ngày 9/9/2019 đến ngày 15/11/2019
- Thời gian họp giáo viên các lớp, bốc thăm xếp lịch thi lúc 8 giờ 00 phút ngày 15/09 /2019, tại văn phòng nhà trường.
-  Nhà trường tổ chức các lớp tham gia  hội thi cấp trường vào ngày 19/11/2019.
2. Địa điểm tổ chức thi:
- Tại trường mẫu giáo Hoa Sim
IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC
1. Nội dung cấu trúc bài thi bao gồm
- Một bài thi phải có 01 tháp bắt buộc - thực hiện tháp phải liên kết ít nhất 03 vận động viên (chiều cao không quá 02 người chồng thẳng đứng)
- Đội hình: Tối thiểu 05 đội hình - không tính mở bài và kết thúc
- Các động tác vũ đạo, thể dục chuyển tiếp + 07 bước cơ bản: 50% (từ 03 đến 04 động tác cơ bản)
- Tư thế: cân đối các thế đứng, ngồi, quì, nằm.
- Phân bố không gian hợp lý (cao, thấp, góc và trên khắp mặt sàn thi đấu)
- Độ khó tự chọn: 02  động tác gồm 1C và 1D (1C: thăng bằng, soạc ngang, soạc dọc, khép trường; 1D: ke, bật ôm gối)
* Diện tích sàn qui định: 12m x 12m
* Bài thi kết hợp với nhạc nền (sử dụng nhạc Việt Nam)
- Mỗi lớp tham dự thi phải nộp bài nhạc dự thi cho Ban tổ chức tại cuộc họp
2. Hình thức tổ chức
-  Mỗi lớp một tiết mục tham gia dự thi tự chọn, nội dung tiết mục các đội tự biên soạn theo yêu cầu chuyên môn có cấu trúc theo quy định. Mỗi tiết mục có số lượng trẻ tham gia dự thi: từ 12 -14 trẻ/ tiết mục.
- Thời gian cho mỗi tiết mục dự thi: 2 phút cộng/trừ 10 giây (nhạc dạo cho phép không quá 10 giây)
* Trang phục:
- Các đội ra sân thi đấu trong trang phục qui định của Aerobics (áo liền quần và giầy thể thao, không mặc tất da).
- Huấn luyện viên hoặc lãnh đạo đội ra sàn thi đấu cũng phải mặc trang phục thể thao.
* Lưu ý: các vận động viên không được đeo trang sức khi thi đấu (vd: vòng, dây chuyền, nhẫn…)
V. CÁCH CHẤM ĐIỂM VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
1. Cách chấm điểm
- Điểm tiết mục được chấm theo thang điểm 10/100, điểm lẻ thành phần tối thiểu 0,1/1 điểm.
- Các giám khảo cho điểm độc lập từng tiết mục.
2. Cơ cấu giải thưởng
- Căn cứ vào kết quả Hội thi, Ban tổ chức sẽ trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích cho các lớp, cá nhân đạt thành tích cao.
VI. KHIẾU NẠI VÀ XỬ LÝ VI PHẠM
1. Khiếu nại
Lớp, cá nhân được quyền khiếu nại về kết quả chấm thi và xếp giải của lớp hoặc cá nhân, đồng thời chịu trách nhiệm về đơn khiếu nại của mình. Việc khiếu nại phải thông qua trưởng đoàn. Ban tổ chức Hội thi sẽ giải quyết mọi khiếu nại trước khi kết thúc Hội thi.
2. Xử lý vi phạm
Bất kỳ cá nhân, lớp nào vi phạm quy định của Ban tổ chức Hội thi, tùy theo mức độ vi phạm Ban tổ chức Hội sẽ có hình thức xử lý kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu của các lớp và cá nhân.. Ban tổ chức sẽ hủy bỏ thành tích thi đấu của cá nhân, lớp vi phạm và không xếp thứ tự toàn đoàn trong Hội thi.
VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THI
Nhà trường đảm bảo kinh phí tổ chức thi đua khen thưởng tại hội thi cấp trường.
Nhận được Kế hoạch này yêu các lớp nghiên cứu kĩ nội dung văn bản, nghiêm túc thực hiện. Nếu có gì vướng mắc xin liên hệ với Bộ phận chuyên môn của nhà trường
Nơi nhân
-Lưu HSCM
- Tổ trưởng tổ khối
- Lưu VT
Duyệt của HIỆU TRƯỞNG                                                   P.HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Chánh                                                                           Hứa Thị Ban

4

Phụ lục

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG MG HOA SIM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ea siên, ngày 24 tháng 10	năm 2022

DANH SÁCH

Đăng ký tham gia Hội thi làm đồ dùng dạy học, đồ chơi tự tạo Bậc học mầm non cấp trường, năm học 2022-2023

(Kèm theo Kế hoạch số

/KH-PGDĐT ngày 24

/10/2022 của phòng CM MGHS

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng
năm sinh
	Chức vụ
	Đơn vị
công tác
	Chi chú

	1
	Đặng Thị Linh Hạnh
	1994
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 1

	2
	Kơ Puih Liêng
	1995
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 1

	3
	H – Yer Ktla
	1986
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 2

	4
	Huỳnh Thị Thu Yến
	1990
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 2

	5
	H – Oan Kriêng
	1994
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 3

	6
	H – Bri H-Wing
	1990
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 3

	7
	Lương Thị Thùy Trang
	1995
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 4

	8
	Đinh Thị Hồng Loan
	1982
	Giáo viên
	MG Hoa Sim
	Đội 4

	P.Hiệu trưởng

Hứa Thị Ban